

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Vänföreningen Ájtte Musei Vänner har funnits sedan 1979 och ska enligt stadgarna verka för att öka intresset för Ájtte, Svenskt fjäll- och samemuseum/Duottar- ja sámemusea samt att genom sin verksamhet bidra till museets utveckling.

Vi tackar för det goda samarbetet med Ájtte museum. Vi vill även tacka våra samarbetspartners, sympatisörer och medlemmar som medverkat under året.

.....
Styrelsen för Ájtte Musei Vänner

OM ÁJTTE MUSEI VÄNNER

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 8 protokollförda sammanträden och två möten med delar av styrelsen då minnesanteckningar har förts.

Föreningen är medlem i *Förbundet Sveriges Museivänföreningar*.

STYRELSEN

Enligt föreningens stadgar väljs ordförande på ett år, ledamöter på två. Styrelsen bestod efter årsmötet av:

Ordförande: Lars Lehman
Ordinarie ledamöter: Erik Granerot
Ida Jansson
Ann-Charlotte Sjaggo
Anna Rimpi
Malin Segerström

Suppleanter: Per Tjikkom
Hanna Schimmer
Anna Pittja Granlund

Valberedning: Nannie Fredriksson
Irene Partapuoli

Revisor: Viola Walkeapää,
AnnaLisa Nyberg
Karin Vannar (ers)

Ájttes representant: -

AKTIVITETER

Vi har haft ett aktivitetstätt år. Dessa aktiviteter har genomförts:

- 20/3 hade Göran Sjöberg en fin presentation av sin småskrift "Ájttes natursamlingar" på Tjállegoahte.
- 25/5 visade Per Tjikkom och Göran Sjöberg Ájtte "bakom kulisserna". Det blev också en fin stund runt eldstaden.
- 10/6 fick vi höra en föreläsning i samband med vernissage av utställningen "Rödlistad" i Fjällträdgården där Ájtte Musei Vänner var medarrangör.
- 19/6 visade Norrbottens museum och arkeolog Anna Rimpi utgrävningen av Ligga-graven vid Stora Lule älv.
- 21/6 var Ájtte Musei Vänner medarrangör vid midsommarfirande i Fjällträdgården och på Hembygdsgården.
- 20/11 erbjöd vi en repris på arrangemanget "Ájtte bakom kulisserna" med Per Tjikkom.
- 28/11 hade vi ett samarrangemang med Jokkmokks församling där församlingen först bjöd på soppa och därefter hade vi en berättarkväll med Björn Sarstad på temat "Kvikkjokk genom historien".
- 30/11 deltog vi i Ájttes arrangemang för barn och vuxna "Jul, jul skrämmande jul".

ÅRLIG SMÅSKRIFT

En viktig del av vänföreningens verksamhet är att varje år ge ut en småskrift. Ämnet ska ligga inom det som rör föreningens uppdrag. Totalt har det blivit 32 utgåvor genom åren. Småskriften 2024 heter "Åjttes natur-samlingar" och är skriven av Göran Sjöberg, naturhistorisk konservator, numera chef, som varit med och byggt upp museets utställningar och vetenskapliga samlingar. I småskriften får vi veta mer om Åjttes unika och omfattande naturhistoriska samlingar.

Småskrifter finns för utlån på Ája bibliotek och kommunbiblioteket samt till försäljning i museibutiken på Ájtte.

STIPENDIUM

Ájtte Musei Vänner tilldelar varje år ett stipendium till någon som bidragit till ökade kunskaper inom museets inriktning genom konst, litteratur, slöjd med flera kulturuttryck.

Roger Rimpi utsågs till stipendiat för år 2024. Motiveringen löd:

Han har med stort engagemang under drygt 30 år starkt bidragit till en imponerande besöksnäring i Jokkmokk. Hans företag Samelandsresor har underlättat för människor att besöka den rikedom av natur, fiske, hantverkare, varma människor och samisk kultur som finns i omgivningarna kring Jokkmokk och i de norra landsdelarna.

Han har också verkat aktivt i de många evenemang som sker i området. Han har mycket positivt bidragit till att stärka varumärket Jokkmokk.

EKONOMI

Intäkter

Föreningen har under året fått intäkter främst genom medlemsavgifter, försäljning av småskrifter, bidrag från Sparbanken Nord och KUPP-medel från Jokkmokks kommun.

Utgifter

De största utgiftsposterna är småskriften, stipendiet, eventen samt portokostnader.

MEDLEMMAR

Under hösten har Ájtte Musei Vänner synts utanför ICA där vi bjöd på kaffe och informationsmaterial samt värvade flera nya medlemmar.

Medlemmar har fritt inträde till museet samt rabatt vid köp i museibutiken, hos Jokkmokks Tenn samt hos C/O Gerd. Senaste utgåvan av föreningens småskrift ingår i medlemskapet.

Antalet medlemmar i föreningen har ökat till ca 235 medlemmar, varav nära 30 är ständiga medlemmar.

Under året har vi kommunicerat med våra medlemmar via hemsidan, specifikt i form av vårbrev och höstbrev.

SAMARBETSPARTNERS

Vi är stolta och glada att kunna erbjuda våra medlemmar att köpa exklusiva produkter, producerade i vår fina kommun.



C/O GERD
NATURE COSMETIC GROUP OF SWEDISH LAPLAND

Styrelsen tackar för det gångna verksamhetsåret och önskar den nya styrelsen lycka till.

Jokkmokk den 10 januari 2025

